
UCHWAŁA NR X/73/19
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie,

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Platan klonolistny (Platanus xhispanica) 
pn. „Adam”, o obwodzie pnia 597 cm, rosnące na terenie zespołu dworskiego wpisanego do rejestru zabytków pod 
nr A-328, decyzją z dnia 12.03.1969 r. w miejscowości Żurawica na działce nr 3/79 obręb Żurawica, stanowiącej 
własność Gminy Żurawica. Dokładne współrzędne położenia drzewa zostały określone w układzie geodezyjnym 
„2000”: X-5521033,68; Y-8415057,41.

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

3. Szczegółowe położenie drzewa, o którym mowa w ust. 1 określa mapa stanowiąca załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się:

1) ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 10 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa;

2) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony;

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Żurawica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica

Maciej Gałuszka

Id: 8DE2661D-9986-49A0-896B-7912B4B4CC8C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr X/73/19

Rady Gminy Żurawica

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Id: 8DE2661D-9986-49A0-896B-7912B4B4CC8C. Podpisany Strona 1


		2019-06-27T22:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




